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نقشه جدید نتانیاهو برای بقا 
تشکیل دولت در سرزمین های اشغالی در یک 
سال گذشته به بن بست رسیده است. تاکنون 
دو انتخابات در فروردین و شهریور برگزارشده 
اما هیچ کدام از احزاب نتوانسته اند با جلب نظر 
اکثریت کنست، کابینه تشکیل دهند. در صورتی 
که این بار هم ائتلاف تشکیل نشود، انتخابات 
ــری که در سیاست  ــود. ام ســوم باید بــرگــزار ش
اسرائیل بی سابقه است.در حالی که حدود ۱۰ 
هفته به پایان مهلت گانتز )رهبر حزب آبی-سفید 
و رقیب نتانیاهو( برای تشکیل ائتلاف اکثریت به 
منظور تشکیل کابینه باقی مانده است، نتانیاهو 
در اقدامی پیش دستانه رقابت برای انتخابات 
سوم کنست را آغاز کرده است.نتانیاهو نفتالی 
بنت وزیر سابق آموزش و پرورش این رژیم و رئیس 
کنونی حزب راست جدید را به عنوان وزیر جنگ 
در کابینه انتقالی منصوب کرده است. رسانه ها 
گزارش داده اند حزب نفتالی بنت هم به حزب 
لیکود به ریاست نتانیاهو، ملحق خواهد شد. 
کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش 
داده نتانیاهو، نفتالی بنت را با هدف جلوگیری 
از پیوستن او به حزب رقیب یعنی حزب »آبی و 
سفید« به این سمت منصوب کــرده است.این 

انتصاب نتانیاهو مشخصاً دو پیام مستقیم دارد:
۱. نخست آن که وی به دنبال تشکیل دولت 
با گانتز و چپ های اسرائیل نیست و  ائتلاف 
رقابت برای انتخابات سوم را از حالا شروع کرده 
است. کشیده شدن تشکیل کابینه به انتخابات 
آینده به این معناست که نتانیاهو حداقل شش ماه 
فرصت دارد در قدرت باقی بماند به  رغم آن که تا 
الان حدود یک سال است ائتلاف راست گرایان 
در کنست منحل شده . نتانیاهو به دنبال آن 
است با خرید زمان بتواند با ابتکاراتی خود را 
از چالش هایی از جمله پرونده های فسادی که 

دارد، نجات دهد.
تندرو  بنت  نفتالی  انتصاب  پیام  دومــیــن   .۲
به وزارت جنگ آن اســت که نتانیاهو در هیچ 
شرایطی با لیبرمن ائتلاف نخواهد کرد. بارها 
در رسانه ها شنیده شده بود که لیبرمن به دنبال 
آن است که وزارت جنگ را بر عهده بگیرد و با 
لیکود وارد ائتلاف شود. این اقدام تیر خلاص 
نتانیاهو به لیبرمن است. به باور بسیاری وضعیت 
کنونی نتانیاهو و ناکامی وی در تشکیل ائتلاف 
راست گرایان در دو انتخابات پیشین، تن ندادن 
لیبرمن برای ائتلاف با نتانیاهو بوده و این به 

نوعی انتقام جویی از لیبرمن است.
اما مهم ترین پیامدهای اقدام نتانیاهو عبارت 

اند از:
۱. اقــدام نتانیاهو در انتصاب نفتالی بنت به 
ــر جنگ ایــن گمانه زنی را افزایش  عنوان وزی
می دهد که وی بار دیگر برای به دست گرفتن 
قدرت به دنبال امنیتی کردن فضا یا جنگ های 
موقت و مــحــدود در جنوب و شمال مرزهای 
رأی  جلب  منظور  بــه  اشغالی  سرزمین های 

تندروها برای انتخابات سوم است.
۲. ضمن آن که افزوده شدن یک چهره مشهور 
راست گرا به لیکود، از احتمال کودتای درون 
حزبی علیه نتانیاهو برای کنار زدن وی از ریاست 
حزب توسط برخی ناراضیان لیکود می کاهد و به 
نوعی این اقدام، ماندن نتانیاهو در راست لیکود 

را هم بیمه می کند.
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ــت  ــوس ــدپ ــی ــف مـــــرد س
صاحب  یــک رســتــوران 
جنوبی  کارولینای  در 
آمریکا، به جرم به  بردگی 
کشیدن یک مــرد سیاه 
پوست دارای معلولیت 
ذهـــنـــی، بـــه ۱۰ ســال 
حبس و مجازات مالی 

محکوم شده است. صاحب رستوران، خدمتکار 
سیاه پوست   را وادار می کرده که  ۱۰۰ ساعت بیشتر 
در هفته بدون مزد کار کند. این فرد  با مشت زنی، 
استفاده از انبر داغ، تحقیر کلامی و شلاق او را وادار 

به کار می کرده است. 

کارتونی از کارلوس لاتوف که نشان می دهد کشور 
برزیل آغــوش خود را بــرای لولا داسیلوا، رئیس 
جمهور سابق و چپ گرای این کشور که ۵۸۰ روز 
در زندان بوده، باز کرده است. آزادی موقت او که به 
اتهام فساد مالی باید هشت سال و ۱۰ ماه در زندان 
باشد، موافقان و مخالفان گسترده ای داشته است. 
از هوادارانی که با دسته گل به استقبال وی رفتند تا 
بولسونارا، رئیس جمهور کنونی که گفته بود مایل 

است داسیلوا در زندان بپوسد. 

  محمدمحسن فایضی
کارشناس مسائل فلسطین

گزارش ها از مذاکرات محرمانه انصارا... و سعودی در مسقط 

روزهای آرام اما خبرساز یمن 

پس از گذشت۱7 روز اعتراض که به گفته نهاد 
دولتی کمیسیون عالی حقوق بشر عراق تاکنون 
۳۰۱ نفر کشته و بیش از ۱۵ هــزار زخمی به 
دنبال داشته و همزمان با کاهش حضور خیابانی 
معترضان، گزارش ها حاکی است که توافقاتی 
ــرای پایان دادن به اعتراضات اجتماعی با  ب
تظاهرکنندگان صورت گرفته اســت.دور اول 
اعتراضات اجتماعی در اول اکتبر در بغداد و 
هفت استان جنوبی و مرکزی عــراق آغــاز شد 
که یک هفته به طول انجامید و طی آن ۱۱۰ 
نفر کشته و بیش از شش هزار نفر زخمی شدند 
که سهم نیروهای امنیتی عراق از خشونت ها، 
هشت کشته و بیش از هزار زخمی بود.دور دوم 
اعتراضات اجتماعی از ۲۵ اکتبر آغاز شده و 
همچنان این اعتراضات در بغداد و شهرهای 
ــدارس عراق  جنوب و مرکز عراق ادامه دارد.م
دیروزبه عنوان اولین روز کــاری هفته در این 
کشور بعد از دو هفته اعتصاب و توقف کلاس 
های درس، امروز فعالیت خود را از سرگرفتند.

کانون معلمان عراق پیشتر در اواخر هفته گذشته 
اعلام کرده بود که به دو هفته اعتصابات خود 
خاتمه می دهد و از همه معلمان می خواهد به 
سر کلاس های خود برگردند.به رغم این ها، 
برخی از دانش آموزان و دانشجویان خودسرانه 

امــروز یک شنبه از رفتن به کلاس های درس 
خـــودداری کردند و تعداد قابل توجهی از آن 
یافتند.نیروهای  حضور  تحریر  میدان  در  ها 
امنیتی برای جلوگیری از گسترده شدن دامنه 
اعتراضات به خیابان ها و پل های دیگر، با ایجاد 
دیوارهای سیمانی بیشتر، محدوده میدان تحریر 
را محدودتر کردند تا مانع برخورد گروه های فشار 
در داخل تظاهرات با این نیروها شوند.گزارش 
ها حاکی است که شهرهای دیوانیه، المثنی، 
بابل و ناصریه شاهد دور تازه ای از اعتراضات 
هستند که در بخشی از این اعتراضات دانش 
آموزان و دانشجویان شرکت کرده اند.تمامی 
ــزارش ها حاکی اســت که از التهاب و انبوه  گ
جمعیت در همه اعتراضات اجتماعی در بغداد 
و دیگر شهرهای جنوب و مرکز عراق کاسته شده 
هر چند میدان تحریر از بامداد امــروز میزبان 
جمع نسبتا زیــادی از تظاهرکنندگان بود که 
تعداد قابل توجهی از آن ها را دانش آمــوزان و 
دانشجویان تشکیل می دادند.همزمان، برهم 
صالح، رئیس جمهور، محمد الحلبوسی، رئیس 
پارلمان و عــادل عبدالمهدی، نخست وزیر و 
فائق زیدان رئیس شورای عالی قضایی عراق در 
نشستی تحولات کشورشان را بررسی کردند.
ــراق با  در همین راســتــا، ریــاســت جمهوری ع

صدور بیانیه ای اعلام کرد: قوه مجریه و قضاییه 
هم اکنون کــار حقوقی را در زمینه بــاز کردن 
ــاره فساد و تعقیب  پرونده های تحقیقاتی درب
متهمان به منظور دستیابی به عدالت و احیای 
حقوق ملت و همچنین فعالیت هایی را برای 
تصویب قانون جدید انتخابات آغاز کرده اند.

طبق این بیانیه، تظاهرات عراق به تحت فشار 

قرار دادن احزاب سیاسی، دولت، پارلمان و 
دستگاه قضایی کمک کرد تا مسیر را تغییر دهند 
و انجام تغییرات مثبت به ویژه در زمینه های 
اصلاح کابینه را بپذیرند.  براساس این بیانیه،  
برای  ملی  گفت وگوی  مقدمات  اکنون  هم 
بازنگری در ساختار دولت و قانون اساسی طبق 

چارچوب های قانونی آغاز  شده است. 

اواخر تابستان امسال بود که خبری به رسانه های 
آمریکایی درز کرد: یک افشاگر مدعی شده است 
که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در تماس 
با یک رهبر خارجی، اظهاراتی مطرح کــرده و 
وعده هایی داده که منافع ملی آمریکا را در معرض 
خطر قــرار می دهد.این خبر، جرقه آتشی بود 
که حالا تمام کاخ سفید را در بر گرفته و به یک 
رسوایی تمام عیار برای ترامپ بدل شده است. بر 
اساس اطلاعاتی که بعدا انتشار یافت، مشخص 
شد که ترامپ مــرداد امسال در تماس تلفنی با 

اوکراین،  رئیس جمهور  زلنسکی«  »ولادیمیر 
اوکراین  به  نظامی  کمک های  اعطای  تلویحا 
پیشبرد تحقیقات قضایی علیه هلدینگ  به  را 
اوکراینی »بوریسما« که »هانتر بایدن« یکی از 
اعضای هیئت مدیره آن اســت، مشروط کرده 
است.هانتر، فرزند »جــو بایدن« نامزد پیشتاز 
ریاست جمهوری  انتخابات  در  دمــوکــرات هــا 
ــاره سوء استفاده از روابط  است و اتهاماتی درب
سیاسی پدرش علیه او مطرح شده است.این که 
چه کسی اطلاعات مربوط به این مکالمه تلفنی 

را درز داده، تا همین چند روز پیش یک راز بود 
و تنها مشخص بود که وی مأمور مخفی آژانس 
مرکزی اطلاعات آمریکا »سیا« است. اما با وجود 
درخواست های مکرر ترامپ برای پرده برداری 
از هویت این فرد، مقام های کنگره، قوه قضاییه و 
رسانه های آمریکایی با استناد به قانون حفاظت 
از »افشاگران« از این کار خــودداری می کنند.با 
وجود این، به تازگی در صفحات هواداران ترامپ 
در شبکه های اجتماعی یک نام به عنوان هویت 
افشاگر پرونده موسوم به »اوکراین گیت« دست به 
دست می شود: »اریک چاراملا«. آن چه احتمال 
اصالت این اسم را بیشتر کرده، توئیتی است که 
»دونالد ترامپ جونیور« فرزند رئیس جمهور آمریکا 
منتشر کرد و گفت چاراملا فردی است که اطلاعات 
مکالمه رؤسای جمهور آمریکا و اوکراین را درز داده 
است.بر اساس اطلاعاتی که در برخی رسانه های 
منتشر  اجتماعی  شبکه های  و  راستی  دســت 
شده، چاراملا ۳۳ ساله و از کارشناسان سازمان 
سیاست که مدتی در شورای امنیت ملی آمریکا 
در دولت سابق و کنونی آمریکا به عنوان مسئول 
پرونده اوکراین فعالیت کرده است.طرفداران 
ترامپ، از چاراملا به عنوان »نماینده بایدن در 
پرونده اوکراین« یاد کرده اند. وی در سال ۲۰۱۵ 
به عنوان کارشناس روسیه و اوکراین به شورای 
امنیت ملی آمریکا پیوسته و آن جا با »سوزان رایس« 
مشاور امنیت ملی دولت »باراک اوباما« کار کرده 
ــط نزدیک چاراملا با بایدن، شیف،  اســت. رواب

رایــس، »جان برنان« رئیس اسبق سیا و »جیمز 
کلپر« رئیس اسبق اطلاعات ملی آمریکا موجب 
شده تا وی در گذشته هم هدف حمله رسانه های 
دست راستی قــرار گیرد. اما همزمان با انتشار 
نام چاراملا، رسانه های جریان اصلی آمریکا به 
واسطه قانون حمایت از افشاگران، تلاش کرده اند 
تا حد امکان نام وی را از دید مخاطبان دور نگه 
دارنــد. با وجود افشانشدن رسمی نام چاراملا، 
جمهوری خواهان مجلس نمایندگان روز شنبه 
رسما افشاگر را بــرای ادای شهادت در پرونده 
استیضاح، به کنگره فراخوانده اند.هرچند در 
احضاریه مجلس نمایندگان فعلا نام افشاگر اعلام 
نشده است، اما به نظر می رسد به زودی سیاست 
پنهان کاری درباره نام وی تغییر کند.البته  گویا 
وی  اعلام کرده که به صورت کتبی به سوالات پاسخ 
می دهد.به نظر می رسد جمهوری خواهان مصمم 
هستند با افشای نام وی و سیاسی جلوه دادن 
پرونده استیضاح، از فشارها بر ترامپ که در فاصله 
یک سال تا انتخابات ریاست جمهوری با اتهاماتی 
جدی روبرو است، بکاهند.با این حال،جلسات 
استماع شاهدان پرونده استیضاح دونالد ترامپ 
در کنگره آمریکا که به صورت زنده پخش می شود، 
پایان هفته جاری برگزارخواهد شد.بسیاری از 
اغذیه فروشی هایی که تلویزیون های بزرگ برای 
تماشای رویدادهای مهم و اغلب ورزشی دارند، از 
هم اکنون مقدمات را برای پذیرایی از مهمانان آخر 

هفته آماده کرده اند.

مأمور سیایی که اطلاعات مکالمه ترامپ و زلنسکی را درز داد 

افشای هویت افشاگر؟ 

نمای روز 

جنجال بوسه بر دست ایوانکا!

بوسه یک زن روستایی بر دست ایوانکا ترامپ در 
سفر اخیر وی به مراکش در شبکه های اجتماعی 
این کشور جنجال به راه انداخت و برخی این 
سوژه را بهانه ای برای طرح دغدغه های سیاسی 
خود قرار دادند و از این اقدام به عنوان سیاست 
های حقارت بار یاد کردند. یکی از کاربران شبکه 
های اجتماعی: جای تعجب ندارد زیرا پیش از 
این زن حکام کشور ما به پابوسی دختر ترامپ 
رفته اند. کاربری دیگر: بنده بنده است حتی 
اگر آزاد باشد!کاربری دیگر: مگر ایوانکا چه 
دستاوردهایی داشته است که این زن دستش را 
می بوسد؟ پناه بر خدا چه ملت خوار و حقیری! 
واکنش کاربری دیگر: بیچاره فکر می کند از 
میلیاردها دلاری که به ترامپ داده شده چیزی به 
او می رسد. وقتی از اخلاق و عزت و شرف خبری 

نباشد دیگر چه توقعی می توان داشت؟

ــادی از یمن به گوش  ــا خبرهای زی ایــن روزه
می رسد. در حالی که چند روز از امضای توافق 
میان دولت غیرقانونی عبدربه منصور هادی و 
شورای انتقالی جنوب تحت حمایت اماراتی ها 
می گذرد، اما به نظر می رسد که همه چیز طبق 
روال قرار ندارد و مسائل به آتش زیرخاکستری 
تبدیل شده که هر آن احتمال شعله ور شدن آن 
می رود.با این حال، مهم ترین خبری که این 
روزهــا محل تبادل آراســت، مسئله مذاکرات 
میان صنعا و ریــاض اســت. یک منبع نزدیک 
به انــصــارا... یمن اعــلام کــرده که مذاکرات 
محرمانه ای میان انصارا... یمن و مسئولان 
عربستانی در مسقط درحال برگزاری است.
به گفته این منبع آمریکا، مارتین گریفیث، 
فرستاده سازمان ملل به یمن، صلیب سرخ و 
عمران احمد خان، نخست وزیر پاکستان جزو 
میانجیگران این مذاکرات هستند. این منبع 
اعلام کرد، پرونده هایی وجود دارد که محور 
این مذاکرات برای رسیدن به راهکار نهایی 
ــان اعلام  ــت. ایــن مــذاکــرات از زم بحران اس
طرح صلح انصارا... برای پایان جنگ در یمن 
برگزار شده است. با این حال، گفته می شود 
ــرار طــرف سعودی بر آتش بس محدود و  اص
مقطعی باعث شده تا این مذاکرات راه به جایی 
نبرد.گزارش ها از مسقط حکایت از آن دارد 
که انصارا... بانک اهداف حیاتی و مهلتی نه 
چندان طولانی به  مقامات سعودی داده و آن 
ها را مخیر میان پایان جنگ و تشدید تنش کرده 
است. از سوی دیگر، سه سازمان غیر دولتی با 
صدور گزارشی از زندان سرّی امارات در منطقه 
استخراج گاز در جنوب یمن پرده برداشتند. به 
نوشته روزنامه القدس العربی، سه سازمان غیر 
دولتی از جمله دیده بان تسلیحات و دوستان 
زمین در گزارشی اعلام کردند، منطقه گازی 
مذکور شامل تأسیسات و ایستگاه صادرات گاز 
است که در پی وقوع جنگ در سال ۲۰۱۵ در 
یمن به حالت تعطیلی در آمده است. این منطقه 

از سال ۲۰۱۶ میزبان نیروهای نخبه شبوانیه 
مورد حمایت امارات بوده و زندانیان موجود 
در این منطقه با استناد به شبهاتی که هیچ 
پایه و اساسی ندارند، به وابستگی به القاعده 
متهم و توسط نیروهای تحت حمایت امارات 
گزارشی  در  همچنین  می شدند.  شکنجه 
که روزنامه لوموند فرانسه منتشر کرد، آمده 
اســت، این بازداشتگاه در پایگاه نظامی که 
اماراتی ها در بخشی از میدان استخراج گاز 
در شهر بلحاف ساخته اند، مــوجــود اســت. 
به نوشته این روزنامه، پایگاه نظامی مذکور 
برای آغاز عملیات مبارزه با تروریسم به ویژه 
در سال ۲۰۱7 مورد استفاده قرار گرفت و از 
سال ۲۰۱۶ نیز اشخاصی همچنان در بلحاف 
خبرهای  چنین  هستند.انتشار  بــازداشــت 
سازماندهی شــده ای در ایــن شرایط و پس 
از امضای توافق ریاض به نظر می رسد برای 
زیر سوال بردن اماراتی ها صورت می گیرد. 
بسیاری از اعضای دولت غیرقانونی عبدربه 
منصور هادی از امضای توافق ریاض ناراضی 
و بر این باور هستند که یمن با این توافق نامه به 
زیر یوغ کامل سعودی ها و اماراتی ها می رود و 
باید با آن مقابله شود.پس از امضای این توافق، 
هسته های  تا  هستند  تــلاش  در  سعودی ها 
نفوذی خــود در میان یمنی ها در جنوب را 
گسترش دهند و به همین دلیل اقدام به گسیل 
مقادیر بسیار زیادی سلاح و مهمات و همچنین 
تجهیزات سنگین به بندر عدن کرده اند. شبکه 
CNN ویدئویی را منتشر کرده که منبع آن فاش 
نشده است. در این ویدئو نشان داده می شود 
که مجموعه ای از سلاح های ساخت آمریکا 
در حال تخلیه از یک کشتی باری ثبت شده در 
عربستان در بندر عدن یمن هستند.شاهدان به 
CNN گفتند که مقام های یمنی تحت حمایت 
ائتلاف عربستان اقدام به بازداشت و بازجویی 
از کسانی کرده اند که مظنون به درز دادن این 

ویدئو و اطلاعات به رسانه ها هستند.
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